EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO CM Nº 5508/2023

CONTRATO C.M. Nº 07/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

CONTRATADA:  SOFTPARK INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e

manutenção de um Sistema de Telefonia PABX IP Sip Open, desenvolvimento próprio e

telefones IP compatíveis com o protocolo SIP (Session Initiation Protocol), bem como dos demais

equipamentos para a solução de telefonia proposta, visando prover tráfego de voz via IP entre

ramais, bem como encaminhamento e recebimento de chamadas via rede de telefonia pública

(PSTN), atendendo às normas ANATEL para telefonia fixa e a RFC 3261 para o protocolo SIP,

conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial

nº 11/2023 (Versão 02), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 97.833,33 (noventa e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e

trinta e três centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL (24 MESES): R$ 2.347.999,92 (dois milhões, trezentos e quarenta e

sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: número 01.01.01.01.031.0001.2089.33903900 — Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses, com início em 05 de abril de 2024 e com

término em 04 de abril de 2026.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2024

São Caetano do Sul, 05 de abril de 2024.

ECLERSON PIO MIELO

Presidente